
Na temelju članka 118.  st. (2) Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te 
(pročišćeni tekst) i članka 51. Statuta Osnovne škole Zmajevac, Školski odbor Osnovne škole 
Zmajevac, Zmajevac, na sjednici održanoj dana 27.3.2014. godine donio je

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA

ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE ZMAJEVAC,
ZMAJEVAC

Članak 1.
U Poslovniku Školskog odbora Osnovne škole Zmajevac, Zmajevac od 27. ožujka 2014.  članak 7. 
mijenja se i glasi: 
Sjednice Školskog odbora u pravilu se održavaju u sjedištu Škole, a na zahtjev i po dogovoru 
članova i u područnoj školi.

Članak 2.
           Članak 8. mijenja se i glasi: Sjednica u iznimno hitnim slučajevima i/ili kada postoje 
okolnosti  koje otežavaju održavanje sjednice u potrebnom roku, može biti telefonska ili 
elektronička. 

Članak 3.
           U članku 12., iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
Ako predsjednik ne izvrši obvezu iz stavka 3. ovoga članka, a radi se o zakonitosti rada Škole, 
sjednicu Odbora ovlašten je sazvati ravnatelj.

Članak 4.
          U članku 13. ispred rečenice: „Poziv na sjednicu dostavlja se:“ dodaju se stavci koji glase: 
Pozivi za sjednicu u pravilu se dostavljaju elektroničkom poštom najkasnije 3 dana prije održavanja 
sjednice.
U hitnim situacijama te uslijed posebno opravdanih razloga, sjednica Školskog odbora može se 
sazvati usmeno, odnosno telefonskim putem ili kao obavijest na oglasnoj ploči, ovisno o tijelu i 
osobama koje se pozivaju na sjednicu. 
Pozivi za sjednicu se objavljuju i na web stranici Škole. 

Članak 5.
          U članku 20. iza prvog stavka dodaje se stavak koji glasi:
Zapisnik s prethodne sjednice razmatra se pod prvom točkom dnevnog reda. 
Stavci 2.,3. i 4. postaju stavci 3.,4. i 5. 

Članak 6.
          U članku 28. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
Kada prijedlog o kojem se glasovalo nije usvojen, na zahtjev najmanje 1/3 članova školskog 
odbora ili ravnatelja, glasovanje o istom prijedlogu može se ponoviti, ali na istoj sjednici samo 
jedanput, osim kada je statutom drukčije određeno.

Članak 7.
Članak 30. stavak 1. mijenja se i glasi:
Opomena se izriče svakoj osobi koja svojim ponašanjem ili izlaganjem na sjednici postupa suprotno 
odredbama ovoga poslovnika, a osobito: 
-        koja u izlaganju odstupi od predmeta o kojem se raspravlja;
-        koja se uključi u raspravu bez dopuštenja predsjedavatelja;
-        koja svojim upadicama ili na drugi način ometa govornika;



-        koja omalovažava ili vrijeđa predsjedavatelja, članove ili druge osobe nazočne na sjednici 
tijela;
-        koja na drugi način krši odredbe ovoga poslovnika i remeti red na sjednici.
Opomenu izriče predsjedavatelj sjednice.

Članak 8.
U članku 43. stavku 1. dodaje se:
Kada se na sjednici raspravlja o podatcima ili ispravama koje predstavljaju poslovnu ili drugu tajnu, 
predsjedavatelj će upozoriti članove Odbora da se ti podatci ili isprave smatraju tajnom i da su ih 
članovi dužni čuvati kao tajnu.

Članak 9.
            Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Škole. 
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje važiti Poslovnik od 27.3.2009.godine, klasa: 003-
05/09-01-04, urbroj: 2100-18/09-01.

Klasa:   003-06/14-01/12
Urbroj: 2100-18-14-04

U Zmajevcu, 27.03. 2014.                                                PREDSJEDNICA 
                                            ŠKOLSKOG ODBORA

                                                        Julianna Kosić

Poslovnik Školskog odbora s izmjenama i dopunama objavljen je na oglasnoj ploči Škole dana 
02. 04. 2014. godine i stupio je na snagu istog dana.
                                                
RAVNATELJICA ŠKOLE
KINGA KOLAR


